Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
Детский сад № 27 «Чебурашка»

ПРИКАЗ

№ 45                                                                                                               02.12. 2015 г
по исполнению Правил внутреннего

 распорядка для воспитанников и их родителей
На основании Договора  об образовании, заключенного между МАДОУ Д/с № 27 «Чебурашка» и родителями воспитанников, и Правил внутреннего распорядка для воспитанников и их родителей (законных представителей)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Воспитателям групп ознакомить родителей (законных представителей) под подпись со следующей информацией:

1.1. Родители обязаны приводить детей в детский сад в установленное время – не позднее 8-00;

1.2. На основании СанПиН  2.4.1.3049-13 по истечении времени завтрака, оставшаяся пища должна быть ликвидирована;
1.3. Если в 8-00 ребенок отсутствует в детском саду, в табеле посещаемости он отмечается и с питания снимается на следующий день;

1.4.  О невозможности прихода воспитанника по болезни или другой уважительной причине необходимо сообщить в МАДОУ по телефону 8(34241)3-55-79 основное здание и 3-21-08(корпус № 2); 3-52-14(корпус № 3); 3-52-30( корпус № 4) – корпуса или по мобильному телефону воспитателя группы до 9-00. Воспитанник, не посещающий МАДОУ более пяти дней (за исключением выходных и праздничных дней), должен иметь справку от врача. Во время эпидемической ситуации по гриппу и другим инфекционным заболеваниям по приказу заведующего период, по истечении которого воспитанник может прийти в детский сад без справки от врача, может быть сокращен до 2-х дней.
1.5.  В случае отсутствия воспитанника в МАДОУ по каким-либо обстоятельствам, необходимо написать заявление на имя заведующего МАДОУ о сохранении места за воспитанника с указанием периода отсутствия и причины.
1.6. Если по уважительной причине (н-р, посещение врача) ребенок будет отсутствовать в детском саду часть дня, родители должны написать заявление на имя заведующего. Об уважительных причинах родитель (законные представители) уведомляют администрацию МАДОУ и подтверждают наличие уважительных причин соответствующими документами при условии письменного заявления Заказчика (законных представителей Заказчика), поданного не менее чем за 1 день до предполагаемого отсутствия воспитанника в образовательной организации.
1.7. Воспитатели МАДОУ имеют право не передавать Воспитанника Заказчикам, находящимся в состоянии алкогольного или наркотического опьянения. В таком случае сотрудники имеют право передавать ребенка:
      - в подразделение по делам несовершеннолетних отделения полиции, рассматривающих в установленном порядке заявления о неисполнении или ненадлежащем исполнении родителями (законными представителями), согласно подпункта 4 пункта 1 статьи 21 ФЗ от 24 июня 1999 г.№ 120 –ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних».

     - в учреждение здравоохранения, обеспечивающих круглосуточный прием;

     - подать сведения о родителях (законных представителей) нарушивших пункты 2.1.5., 2.1.11 – 2.1.13.) договора в отдел опеки и попечительства администрации Чайковского муниципального района.
1.7  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:
Заведующая МАДОУ Д/с:

                                                         В.Н.Бажина